
 UCHWAŁA NR XXXIII/238/2022 

RADY GMINY W WOJCIECHOWICACH 

z dnia 31 stycznia 2022 r. 

 

 

w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami 

komunalnymi z dochodów własnych  niepochodzących z pobranej 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi  

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o 

samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r.  poz. 1372 ze zm.)  oraz  art. 6r  

ust. 2da  pkt 1  ustawy  z dnia  13 września  1996 r.  o utrzymaniu  

czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2021 r. poz. 888 ze zm.) Rada 

Gminy w Wojciechowicach uchwala, co następuje:  

§ 1 

1. Postanawia  się  o pokryciu  części  kosztów  gospodarowania  

odpadami  komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących 

z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

wynikających  z różnicy  powstałej  pomiędzy  dochodami  z pobranej  

opłaty  za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi, a kosztami 

funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi.  

2. Przeznacza  się  w 2022  roku  na  pokrycie  kosztów  gospodarowania  

odpadami  komunalnymi  kwotę  150.500,00 zł  (słownie:  sto pięćdziesiąt 

tysięcy pięćset złotych 00/100)  z dochodów  własnych  niepochodzących  

z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.  

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wojciechowice.  

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  



Uzasadnienie 

 

Zgodnie z art. 6r ust. 2da pkt. 1 ustawy z dnia 13 września 1996r. o 

utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity Dz. U. 2021 

poz. 888 z późniejszymi zmianami), w przypadku gdy środki pozyskane z 

opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi są niewystarczające na 

pokrycie kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami 

komunalnymi, w tym kosztów, o których mowa w ust. 2–2c, Rada Gminy 

może postanowić, w drodze uchwały, o pokryciu części kosztów 

gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych 

niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi. 

W 2022 roku wpływy z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi nie pokryją kosztów funkcjonowania systemu 

gospodarowania odpadami komunalnymi. Według sporządzonej kalkulacji 

stawek wysokość uzyskanych dochodów  z wpłat uiszczanych przez 

mieszkańców przy proponowanych stawkach  wynosi 681 756,00zł. 

Wartość zawartej umowy z firmą odbierającą odpady wyłonioną w drodze 

przetargu wynosi 816 525,36zł.  

Ponieważ opłaty uiszczane przez mieszkańców nie pokryją całości 

kwoty wynikającej z  zawartej umowy, w związku z powyższym podjęcie 

przedmiotowej uchwały jest uzasadnione. 

 

 

Wojciechowice, dnia 19.01.2022 r. 


